
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 03644/2025 Adresát 

Ze dne: 30.01.2025  

 Č. jedn.: MUMT 09624/2025 TJ Cykloklub Jevíčko, z. s. 
IČO: 43509509 
A. K. Vitáka 597 

569 43 Jevíčko 
 
ID DS: 7wxfv4v 
 
 
 
 
 

Spis. značka: S MUMT 03644/2025 

Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 

Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 

Datum: 26.03.2025 

  

 

ROZHODNUTÍ 
o povolení uzavírky provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, věcně a místně příslušný silniční správní úřad, 
podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), rozhodl v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), v řízení o žádosti, kterou dne 30.01.2025 podal TJ Cykloklub Jevíčko, z. s., IČO: 
43509509, A. K. Vitáka 597, 569 43 Jevíčko, po projednání s vlastníky dotčených pozemních 
komunikací, podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) a písm. b) zákona o pozemních komunikacích, 
se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
s adresou pro doručování: oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 
Litomyšl, která dne 13.01.2025 vydala souhlas pod č. j. SUSPK/231/2025, se Správou a údržbou 
silnic Jihomoravského kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno – Veveří, 
s adresou pro doručování: oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko, která dne 
28.01.2025 vydala souhlas pod č. j. SUSJ 671/2025, a se Správou silnic Olomouckého kraje, IČO: 
70960399, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc – Hodolany, s adresou pro doručování: středisko 
údržby Jih, Kostelecká 9912/55, 796 01 Prostějov, která dne 27.01.2025 pod zn. SSOK-JH 1675/2025 
vydala souhlas, dále na základě stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR k vedení objízdných tras 
uzavírky, vydaného v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích, Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, IČO: 72050250, Územním 
odborem Svitavy, Dopravním inspektorátem, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, ze dne 25.01.2025 
pod č. j. KRPE-8639-3/ČJ-2025-170906, a Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, IČO: 
75151499, Územním odborem Blansko, Dopravním inspektorátem, Bezručova 31, 678 01 Blansko, 
ze dne 31.05.2025 pod č. j. KRPB-21279-4/ČJ-2025-060106, a na základě stanoviska Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje, Územního odboru Prostějov, Dopravního inspektorátu 
Prostějov, Havlíčkova 16b, 796 01 Prostějov, ze dne 03.02.2025 pod č. j. KRPM-17712-2/ČJ-2023-
141206, a po projednání s obcemi, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka provozu 
nebo nařízena objížďka, tedy Městem Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 
32/29, 571 01 Moravská Třebová, Městem Jevíčko, IČO: 00276791, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, 
Městem Velké Opatovice, IČO: 00281247, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice, a Obcí Bělá u Jevíčka, 
IČO: 00484164, Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Jevíčko, a tímto 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

povoluje 

v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením § 39 
vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích (dále jen „vyhláška č. 104/1997 Sb.“),  

uzavírku provozu na pozemních komunikacích na území ORP Moravská Třebová (okres 
Svitavy, Pardubický kraj), ORP Boskovice (okres Blansko, Jihomoravský kraj) a ORP Konice 

(okres Prostějov, Olomoucký kraj). 

Důvod uzavírky provozu: sportovní akce – „49. ročník mezinárodní cyklistický etapový závod 
mládeže v Jevíčku a okolí“. 

Termín a přesné určení místa uzavírky a popis objízdných tras: 
1. etapa: 09.05.2025 v čase od 08:00 do 12:00 hod. (DIO I. etapa) 
Přesné určení místa: intravilán města Jevíčko, úplná uzavírka silnice č. II/366 (ul. Svitavská) v úseku 
od tělesa R43 (Eurocesta) po křižovatku se silnicí č. III/36611, úplná uzavírka části silnice č. III/36611 
(Okružní IV) od křižovatky se silnicí č. II/366 (ul. Svitavská) po křižovatku se silnicí č. III/36612 (ul. A. 
K. Vitáka).  
Objízdná trasa: vedena po silnici č. III/36612 (A. K. Vitáka), silnici č. III/36611 (Okružní IV.) po silnici 
č. II/372 (ul. Brněnská), po silnici č. II/366 (ul. Třebovská) a místních komunikacích.  
2. etapa 09.05.2025 – v čase od 14:00 do 16:00 hod. (DIO start II. etapy) 
Přesné určení místa: intravilán města Moravská Třebová, úplná uzavírka provozu na části nám. T. 
G. Masaryka v úseku od křižovatky s ul. Hvězdní po křižovatku s ul. Bránská. 
Objízdná trasa: po místních komunikacích (ul. Cechovní, Hvězdní, Marxova). 
2. etapa: 09.05.2025 v čase od 17:20 do 17:45 hod. (DIO II. etapa) 
Přesné určení místa: silnice č. III/37322 uzavírka provozu v protisměru jízdy pelotonu cyklistů, úsek 
od křižovatky se silnicí č. II/366 u obce Březinky po křižovatku se silnicí č. III/37332 mezi obcemi 
Vranová Lhota a Kozov. 
Objízdná trasa: vedena po silnici č. II/366 směr Chornice, po silnici č. III/3716 ve směru na obec 
Unerázka a dále po silnici č. II/644 ve směru na obec Vranová Lhota. 
2. etapa: 10.05.2024 v čase od 17:45 do 18:15 hod. (DIO II. etapa) 
Přesné určení místa: silnice č. III/36620 uzavírka provozu v protisměru jízdy pelotonu cyklistů, úsek 
od křižovatky se silnicí č. III/36616 u obce Jaroměřice po křižovatku se silnicí č. III/36617 u obce 
Šubířov. 
Objízdná trasa: vedena po silnici č. III/36616 přes obec Úsobrno a dále po silnici č. III/36618 u obce 
Skřípov až ke křižovatce se silnici č. III/36620. 
Pro zkrácení doby uzavření silničního provozu bude vyhlášen limit 5 min. na čelo závodu na 
křižovatce pod obcí Březinky před nájezdem na Šubířov (58 km) a v Jevíčku na nám. (78. km) 
3. etapa 10.05.2025 – v čase od 09:00 do 10:45 hod. (DIO III. etapa) 
Přesné určení místa: úplná uzavírka provozu na silnici č. II/372 v úseku od křižovatky se silnicí č. 
II/374 v Jevíčku po křižovatku se silnicí č. III/3742 ve Velkých Opatovicích, úplná uzavírka provozu 
na silnici č. II/374 od křižovatky se silnicí č. II/372 v Jevíčku po křižovatku se silnicí č. III/3743, úplná 
uzavírka provozu na silnici č. III/31615 od křižovatky se silnicí č. II/372 po křižovatku se silnicí č. 
III/3741 v obci Jaroměřice. 
Objízdná trasa: vedena po silnici č. III/36612 a III/3742 do Velkých Opatovic a po silnicích č. III/3742, 
II/374 a III/3741 přes obec Jaroměřice na Uhřice a do Jevíčka. 
  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

4. etapa 10.05.2025 – v čase od 16:50 do 17:30 (DIO IV. etapa) 
Přesné určení místa: úplná uzavírka provozu na silnici č. III/36610 v úseku Šubířov – Jaroměřice – 
křižovatka na Úsobrno (v protisměru jízdy pelotonu cyklistů; po dobu průjezdu cyklistů). 
Objízdná trasa: vedena po silnici č. III/36617 (Chobyně) a II/366 (Nectava). 
Pro zkrácení doby uzavření silničního provozu bude vyhlášen limit 5 min. na čelo závodu na 
křižovatce pod obcí Březinky před nájezdem na Šubířov (32 km), na křižovatce silnice č. II/374 a 
III/36615 u Jevíčka (51 km). 
4. etapa: 10.05.2025 v čase od 12:00 do 24:00 hod.  
Přesné určení místa: úplná uzavírka provozu na místní komunikaci v intravilánu města Jevíčko (ul. 
K. H. Borovského). 
Objízdná trasa: vedena po silnici č. III/36612 (ul. A. K. Vitáka), místní komunikaci (ul. Karla Čapka) 
a po silnici č. II/366 (ul. Svitavská) 
5. etapa: 11.05.2025 v čase od 08:00 do 12:00 hod. (DIO V. etapa) 
Přesné určení místa: úplná uzavírka provozu na silnici č. III/36612 v úseku od ul. A. K. Vitáka 
v Jevíčku po křižovatku se silnicí č. II/368 v obci Březina mimo linkové BUS, které pojedou po trase 
závodu až do Smolné. Úsek Smolná – Jevíčko bude uzavřen i pro linkové BUS.  
Objízdná trasa: pro provoz BUS ze Smolné je vedena po silnici č. III/3742 do Velkých Opatovic, pro 
ostatní vozidla je objízdná trasa z Jevíčka vedena po silnici č. II/372 (ul. Brněnská) do Velkých 
Opatovic a dále po silnici č. III/3725 ve směru Brťov u Velkých Opatovic a po silnici č. II/368 do obce 
Slatina a zpět.  
 
Omezení linkové autobusové dopravy:  
Dopravní společnosti:  
Pardubický kraj – BusLine Pardubicko s.r.o., IČO: 07783051, Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 
Semily 
Jihomoravský kraj – DOPAZ s.r.o., IČO: 60701200, Vinohradská 1285/80, 618 00 Brno Černovice 
Olomoucký kraj – ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim  
 
1. etapa – pátek 09.05.2025: Jevíčko, ul. Svitavská, ul. K. H. Borovského (09:00 – 12:00 hod.) 
Dopravní obslužnost Pardubického kraje bude dotčena na lince 680884 (spoje č. 4, 7, 8 a 11) a linka 
680861 (spoje č. 30 a 10). V uvedeném čase nebude obsluhována autobusová zastávka „Jevíčko, 
Svitavská“ a „Jevíčko, domov mládeže“. 
Objízdná trasa pro BUS obousměrně: ul. Okružní IV – ul. A. K. Vitáka a pro linku 680884 dále po 
místní komunikaci a silnici č. II/366. 

2. etapa – pátek 09.05.2025: Moravská Třebová – Jevíčko (od 16:00 dle trasy závodu) 
Dopravní obslužnost Pardubického kraje: řidiči autobusů budou dbát zvýšené pozornosti a na 
základě pokynů pořadatele a Policie ČR vyčkají na dotčených křižovatkách silnic nebo 
v autobusových zastávkách na průjezd pelotonu cyklistů; pokračovat v cestě budou až na základě 
pokynů pořadatele nebo Policie ČR. 
Dotčené úseky: 

- trasa M. Třebová – Linhartice – M. Třebová – Křenov v čase 16:15 -16:25 dotčená linka 
680861 spoj č. 20 a linka 680800 spoj č. 32 

- v době cca 16:50 – 17:10 a v době cca 17:45 – 18:15 uzavřena silnice II/371 Chornice – 
Biskupice – Jaroměřice – Jevíčko: dotčená linka 680800 (sp. 14, 23, 25 a 34). Objízdná trasa 
pro úsek Jaroměrice – Jevíčko (zejména platí pro sp. 25): Jaroměřice – sil. III/36615 – sil. 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

II/372 – Jevíčko. Bude-li pořadatelem či Policií ČR nařízena objízdná trasa neobsluhují se 
zastávky Jaroměřice,,žel.st. a Jaroměřice,,hřiště.  

- v době cca 17:15 – 17:30 uzavřena silnice Vysoká – Březinky: dotčená linka 680862 (sp. 11) 
- době dojezdu cyklistů do cíle (předpokládaná doba 18:00 – 18:30) budou uzavřeny v Jevíčku 

ul. Biskupická, ul. Okružní II, ul. Třebovská a ul. Brněnská. Příjezd na Palackého náměstí od 
Chornic ulicemi Okružní I a Kostelní. Příjezd na Palackého náměstí od V. Opatovic ulicemi 
Okružní IV, a Kostelní (dotčená linka 680861 sp. 43). Odjezd z Palackého náměstí ul. 
Kostelní. Po dojezdu hlavního pelotonu bude odjezd možný i ul. Brněnská. V případě 
neočekávaných mimořádností na trase by mohlo dojít k ovlivnění ještě některých spojů 
dalších linek (např. 680864). V tomto případě se budou řidiči řídit pokyny Policie ČR nebo 
pořadatele.  

Dopravní obslužnost Jihomoravského kraje bude dotčena u těchto spojů:  
- spoj č. 24 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 729290 (linka IDS JMK č. 290, 

spoj Jevíčko, nám. – Cetkovice s odjezdem ze zastávky Jevíčko, nám. v 18:15 hod.) bude mezi 
zastávkami Jevíčko nám. a Jaroměřice, náves veden po objízdné trase po silnicích II/374 
a III/36615 a nebudou jím obslouženy zastávky Jaroměřice, žel.st. a Jaroměřice, hřiště 

- spoj č. 24 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 729290 (linka IDS JMK č. 290, 
spoj Jevíčko, nám. – Cetkovice s odjezdem ze zastávky Jevíčko, nám. v 18:15 hod.) a spoj č. 
86 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 728251 (linka IDS JMK č. 251, spoj 
Jevíčko, nám. – Boskovice, aut.st. s odjezdem ze zastávky Jevíčko, nám. v 18:27 hod.) budou 
ze zastávky Jevíčko, nám. vedeny po objízdné trase ulicemi Jevíčka Kostelní a Okružní IV. 

Dopravní obslužnost Olomouckého kraje: na trase Jaroměřice – Šubířov (sil. III/36620) bude 
dotčena pravidelná autobusová linka č. 780440. Předmětným úsekem bude umožněn spojům 
průjezd. Všechny zastávky budou obslouženy dle platného jízdního řádu bez omezení. 
 
3. etapa – sobota 10.05.2025 sil. II/372 Jevíčko – křiž. Velké Opatovice a sil. II/374 Jevíčko – křiž. Se 
sil. III/36615 v čase 09:00 – 10:45 
Dopravní obslužnost Jihomoravského kraje bude dotčena u těchto spojů:  

- spoj č. 214 linky veřejné linkové autobusové dopravy vnitrostátní 728251 (linka IDS JMK č. 
251, spoj Jevíčko, nám. – Boskovice, aut. St. S odjezdem ze zastávky „Jevíčko, nám.“ v 09:12 
hod.) projede po své trase do Velkých Opatovic, aut. St. A dále po své trase na Cetkovice. 

- spoj č. 204 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 729253 (linka IDS JMK č. 253, 
spoj Velké Opatovice, aut.st. – Boskovice, aut.st.) s odjezdem ze zastávky Velké Opatovice, 
aut.st. v 9:37 hod. přes zastávku Velké Opatovice, závod dále na Borotín projede dle 
schváleného jízdního řádu po své trase. 

- spoj č. 211 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 728251 (linka IDS JMK č. 251, 
spoj Boskovice, aut.st. – Jevíčko, nám.) odjede ze zastávky Velké Opatovice, závod v čase dle 
jízdního řádu v 10:37 hod., v případě zpoždění vyčká do asi 5 minut dojezdu závodníků do 
cíle závodu a pak projede po své trase. 

4. etapa – sobota 10.5.2025 – Jaroměřice v čase 17:13 
Dopravní obslužnost Pardubického kraje nebude při této etapě dotčena. V případě zpoždění spoje 
budou řidiči autobusů dbát pokynů pořadatele nebo Policie ČR, vyčkají na dotčených křižovatkách 
silnic nebo v autobusových zastávkách na průjezd pelotonu a pokračovat v cestě dále budou až na 
základě pokynu pořadatele nebo Policie ČR. 
  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

Dopravní obslužnost Olomouckého kraje: v čase 16:50 – 17:30 na trase Jaroměřice – Šubířov (sil. 
III/36620) nebude umožněn průjezd spoji č. 207 linky 780 440. Tento spoj na zastávce „Konice, aut. 
st.“ vyčká cca 20 min. na otevření komunikace, poté bude pokračovat dále dle platné licence 
a jízdního řádu. Všechny zastávky budou obslouženy bez omezení. 
 
5. etapa – neděle 11.5.2025: Jevíčko – Březina – Křenov (08:30 – 12:00)  
Dopravní obslužnost Pardubického kraje bude dotčena na lince 680861, spoj č. 103, příp. spoj č. 
104. V úseku Březiny Smolná pojede BUS za doprovodným vozidlem v trase závodu. Objízdná trasa 
z obce Smolná do Jevíčka bude vedena přes Velké Opatovice po silnicích č. III/3742 a II/372. 
Autobusové zastávky „Bělá u Jevíčka“, „Smolná, rozc. k sanatoriu“ a „Jevíčko, přehrada“ nebudou 
obsluhovány. 

Dopravní značení: přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích na území ORP 
Moravská Třebová byla stanovena, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Městským 
úřadem Moravská Třebová, odborem dopravy, dne 13.03.2025 pod č. j. MUMT 08565/2025. 
Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je grafické zobrazení trasy cyklistického závodu mládeže 
v Jevíčku a okolí, schválené Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, Územním odborem 
Svitavy, Dopravním inspektorátem. Přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích na 
území ORP Boskovice bude stanovena samostatně Městským úřadem Boskovice, odborem 
dopravy. 

Osoba zodpovědná za organizaci a zabezpečení akce: TJ Cykloklub Jevíčko, z. s., IČO: 43509509, 
A. K. Vitáka 597, 569 43 Jevíčko (Antonín Dostál, tel.: 721 725 089, e-mail: a.dostal@seznam.cz) 

Toto rozhodnutí se vydává za splnění podmínek: 

1. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického 
kraje, IČO: 72050250, Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, k objízdným trasám 
krátkodobých uzavírek, ze dne 24.01.2025 pod č. j. KRPE-8639-3/ČJ-20202524-170906: 
1.1. Objízdná trasa 1. etapy při uzavírce sil. II/366 ul. Svitavská: sil. III/36612 ul. Okružní IV. – ul. 

A. K. Vitáka, účelová komunikace mezi sil. III/36612 a sil. II/366 a zpět. 
1.2. Objízdná trasa 3. etapy při uzavírce sil. II/372, II/374 a části sil. III/36615: sil. II/372: sil. 

III/36612 ul. A. K. Vitáka – Smolná, sil. III/3742 hr. JMK (směr Velké Opatovice a zpět); sil. 
II/374 a část sil. III/36615: sil. II/372 ul. Brněnská, sil. III/36613 ul. Okružní III, sil. II/371 ul. 
Olomoucká – Jaroměřice, sil. III/36615, křiž se sil. III/3741 po sil. III/3741, sil. II/374 a zpět. 

1.3. Objízdná trasa 5. etapy při uzavírce sil. III/36613: sil. II/372 ul. Brněnská – hr. JMK (směr na 
Velké Opatovice) sil. II/368 hr. JMK (směr od Velkých Opatovic) – Slatina – Březina a zpět. 

1.4. Objízdná trasa bude označena přenosným dopravním značením podle „Přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích“, které vydává příslušný správní orgán, na základě 
stanoviska Krajského ředitelství polici Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu, ÚO 
Svitavy, jako dotčeného orgánu ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění.  

1.5. Uzavřená část komunikace musí být omezena na co nejkratší možnou dobu. 
  

mailto:a.dostal@seznam.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 6 

2. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, Územního odboru Blansko, Dopravního inspektorátu. Bezručova 31, 678 01 Blansko, 
vydaného dne 31.01.2025 pod č. j. KRPB-21279-4/ČJ-2025-060106: 
2.1. Objízdná trasa bude vždy řádně označena předepsaným způsobem.  
2.2. Policie ČR – dopravní inspektorát v Blansku si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit 

dopravní značení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích, pokud to 
bude vyžadovat veřejný zájem, nebo bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 

2.3. Rozhodnutí o objížďce vydá spolu s rozhodnutím o uzavírce PK příslušný silniční správní 
úřad. 

2.4. Toto vyjádření platí pouze pro objízdnou trasu vedenou na okrese Blansko.  
2.5. K tomuto vyjádření k vedení objízdné trasy bylo vydáno PČR DI Blansko stanovisko 

k přechodné úpravě provozu na PK vedené pod č. j. KRPB-21279-2/ČJ-25025-060106 
a závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace vedené pod č. j. KRPB-
21279-3/ČJ-2025-060106. 

3. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje, Územního odboru Prostějov, Dopravního inspektorátu Prostějov, Havlíčkova 16b, 793 01 
Prostějov, vydaného dne 03.02.2025 pod č. j. KRPM-17712-3/ČJ-2025-141206: 
3.1. Požadujeme, aby byl závod zajištěn dostatečným počtem náležitě vybavených 

a poučených pořadatelů a uzavírky byly realizovány v souladu s § 79 zák. č. 361/2000 Sb. 
o provozu na pozemních komunikacích. 

3.2. Detaily tras etap zasahujících do okresu Prostějov jsou zřejmé z odsouhlasených 
situačních výkresů. 

3.3. V současnosti nám nejsou známa žádná omezení, která by byla plánována v době konání 
závodu na dotčených komunikacích. Přesto doporučujeme si průjezdnost trasy 
bezprostředně před konáním závodu fyzicky ověřit. 

4. Žadatel je povinen dodržet podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, IČO: 
00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, s adresou pro doručování: oddělení majetkové 
správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, vydaného dne 06.03.2025 pod zn. 
SUSPK/2232/2025: 
4.1. Příslušným silničním správním úřadem bude vydáno rozhodnutí o povolení uzavírky 

a nařízení objížďky. 
4.2. Uzavírka a objížďka bude projednána s Policií České republiky 
4.3. Uzavírka bude omezena na co nejkratší možnou dobu. 
4.4. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečí žadatel 

o uzavírku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky. 
5. Žadatel je povinen dodržet podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

IČO: 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno Veveří, s adresou pro doručování: oblast 
Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko, vydaného dne 28.01.2025 pod zn. SUSJ 671/2025: 
5.1. Zvláštní užívání uvedených silnic a krátkodobá uzavírka musí být povolena silničním 

správním úřadem. Označení a snesení SDZ po skončení závodu zajistí žadatel. 
V souvislosti s pořádáním závodu nesmí vzniknout žádná škoda na vozovkách ani 
příslušenství výše uvedených silnic v naší správě. 

6. Žadatel je povinen dodržet podmínky vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, IČO: 
70960399, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc Hodolany, s adresou pro doručování: Středisko 
údržby Jih, Kostelecká 912/55, 796 01 Prostějov: 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 7 

6.1. Závod bude veden po silnicích v majetku Olomouckého kraje. Závod se dle žádosti pořádá 
za omezeného silničního provozu po dobu průjezdu cyklistů za doprovodu policie, 
pořadatelů na motorkách a na křižovatkách.  

6.2. SSOK SÚ Jih nebude značit ani nijak opravovat vozovky vyznačených silnic. Uvedenou akcí 
nesmí vzniknout SSOK SÚ Jih žádné závazky ani výdaje. Po skončení závodu budou 
pořadatelem případné škody odstraněny. 

6.3. Značení trasy závodu nebude umístěno (nasprejováno) na živičných úpravách vozovek ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. 

7. Žadatel je povinen dodržet podmínky vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, IČO: 
70892822, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, vydaného dne 05.03.2025 pod č. j. KUPA-3737/2025-
2 k dopravní obslužnosti Pardubického kraje: 
7.1. V případě jakékoliv změny (nerealizování, zkrácení uzavírky, aj.) s dopadem do dopravním 

obslužnosti je nutné včas (min. 5 pracovních dní předem) informovat dopravní úřad, příp. 
dopravce. 

7.2. Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel 
prokazatelně před zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad 
a cestující veřejnost. 

8. Žadatel je povinen dodržet podmínky vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, IČO: 
60609460, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy, Jeremenkova 
40a, 779 00 Olomouc, vydaného dne 21.02.2025 pod č. j. KUOK 2733/2025: 
8.1. Požadujeme, aby o jakékoliv změně termínu uzavírky, informovala odpovědná osoba 

žadatele o uzavírku KIDSOK p. o. (tel.: 778 425 509), dopravce ARRIVA autobusy a.s. (tel.: 
703 195 464) a dopravní úřad (tel.: 585 508 585). 

9. Uzavírka i objízdná trasa musí být řádně označena předepsaným způsobem, podle stanovení 
přechodné úpravy provozu, které vydal Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, dne 
13.03.2025 pod č. j. MUMT 08565/2025.  

10. Umístění dopravního značení na základě stanovené přechodné úpravy provozu zabezpečí 
odborná firma na náklady žadatele. 

11. Žadatel zodpovídá po celou dobu uzavírky a nařízených objízdných tras za stav instalovaného 
dopravního značení.  

12. Dopravní značení IS11b, IS11c a IS11d (sloužící k vyznačení objízdné trasy) může být umístěno 
na sloupcích stávajícího svislého dopravního značení. 

13. Ze strany organizátora cyklistických závodů nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno 
o neporušenost a úplnost dopravního značení. 

14. Závod bude zajištěn dostatečným počtem náležitě vybavených a poučených členů 
pořadatelské služby. Uzavírky budou realizovány v souladu s § 79 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na pozemních 
komunikacích). 

15. Provoz na komunikacích bude uzavřen na nejkratší možnou dobu. 
16. Dotčené autobusové zastávky budou opatřeny informací o jejich neobsluhování. 
17. Musí být zachován přístup k dotčeným nemovitostem. 
18. Musí být zachován průjezd pro složky Integrovaného záchranného systému! 
 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 8 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, obdržel dne 30.01.2025 žádost TJ Cykloklubu 
Jevíčko, z. s., IČO: 43509509, A. K. Vitáka 597, 569 43 Jevíčko, o povolení krátkodobé uzavírky silnic 
II. a III. tříd na území ORP Moravská Třebová, ORP Boskovice a ORP Konice a místních komunikací 
v intravilánu města Moravská Třebová; s nařízením objízdných tras, dle předloženého itineráře. 
Důvodem pro krátkodobé uzavírky provozu na pozemních komunikacích je konání sportovní akce 
– 49. ročníku mezinárodního cyklistického etapového závodu mládeže v Jevíčku a okolí, která se 
uskuteční v termínu 09.05.2025 – 11.05.2025. Předmětná sportovní akce se bude konat na území 
tří krajů, tj. ORP Moravská Třebová, ORP Boskovice a ORP Konice. K žádosti byl předložen časový 
harmonogram závodu a schémata navržených tras závodu, včetně dopravního značení. 
V průběhu řízení byla žádost doplněna o stanoviska vlastníků pozemních komunikací, dotčených 
orgánu Policie ČR i dotčených Dopravních úřadů. Provoz na pozemních komunikacích bude řízen 
pořadatelskou službou, ve spolupráci složek Policie České republiky a Městskou policií.  
Dopravní značení užité na pozemních komunikacích na území ORP Moravská Třebová bude 
rozestavěno v souladu s přechodnou úpravou provozu, kterou stanovil Městský úřad Moravská 
Třebová, odbor dopravy, dne 13.03.2025 pod č. j. MUMT 08565/2025. Přechodná úprava provozu 
na pozemních komunikacích na území ORP Boskovice bude stanovena samostatně Městským 
úřadem Boskovice, odborem dopravy.  
Krátkodobými uzavírkami provozu budou dotčeny linky autobusové dopravy Pardubického, 
Olomouckého a Jihomoravského kraje. K této věci vydaly vyjádření, v souladu s ustanovením § 39 
odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 104/1997 Sb.: Krajský úřad Pardubického kraje, IČO: 70892822, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 
Pardubice, dne 05.03.2025 pod č. j. KUPA-3737/2025-2, Krajský úřad Jihomoravského kraje, IČO: 
70888337, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, dne 
17.03.2025 pod č. j. JMK 43138/2025 a Krajský úřad Olomouckého kraje, IČO: 60609460, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, 
dne 21.02.2025 pod č. j. KUOK 2733/2025. 
Silniční správní úřad k žádosti obdržel stanoviska k vedení objízdných tras, podle ustanovení § 24 
odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, Krajského ředitelství policie Pardubického 
kraje, IČO: 72050250, Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, Purkyňova 1907/2, 568 
14 Svitavy, ze dne 24.01.2025 vydaného pod č. j. KRPE-8639-3/ČJ-2025-170906, stanovisko 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 72051795, Územního odboru Prostějov, 
Dopravního inspektorátu Prostějov, Havlíčkova 16b, 796 01 Prostějov, ze dne 03.02.2025 pod č. j. 
KRPM-17712-3/ČJ-2025-141206, a stanovisko Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
IČO: 75151499, Územního odboru Blansko, Dopravního inspektorátu, Bezručova 31, 678 01 
Blansko, které bylo vydáno dne 31.01.2025 pod č. j. KRPB-21279-4/ČJ-2025-060106. Součástí 
stanovisek bylo schválené znázornění trasy 49. ročníku mezinárodních cyklistických závodů 
mládeže, a to včetně dopravního značení. 
Součástí podkladů žádosti byla vyjádření vlastníků pozemních komunikací, které mají být uzavřeny 
a po kterých mají být vedeny objížďky, podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích. Vyjádření bylo vydáno Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice, s adresou pro doručování: oddělení majetkové správy Litomyšl, 
T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, ze dne 06.03.2025 pod zn. SUSPK/2232/2025, Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno Veveří, 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 9 

s adresou pro doručování: oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko, vydaného dne 
28.01.2025 pod zn. SUSJ 671/2025, a Správou silnic Olomouckého kraje IČO: 70960399, Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc Hodolany, s adresou pro doručování: Středisko údržby Jih, Kostelecká 
912/55, 796 01 Prostějov ze dne 27.01.2025 pod č. j. SSOK-JH 1675/2025. 
Silniční správní úřad oznámil dne 05.02.2025 sdělením vydaným pod č. j. MUMT 03644/2025, 
v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 správního řádu, zahájení řízení ve věci povolení 
uzavírky provozu v souvislosti s konáním 49. ročníku mezinárodního cyklistického etapového 
závodu mládeže v Jevíčku a okolí, a současně nařídil ústní jednání, podle ustanovení § 49 odst. 1 
správního řádu. Ústní jednání se uskutečnilo dne 07.03.2025 od 10:00 hod. v salonku Hotelu 
Morava v Jevíčku, za účasti žadatele a všech dotčených správních orgánů, dotčených orgánů Policie 
ČR, vlastníků dotčených komunikací a obcí, na jejichž zastavěném území mají být povoleny uzavírky 
provozu.  Účast na projednání je zaznamenána na prezenční listině, která je nedílnou součástí 
spisového materiálu pod č. j. MUMT 07483/2025. K podkladům rozhodnutí se ve stanovené lhůtě 
nevyjádřil žádný z účastníků řízení. 
Správní orgán projednal předmětnou žádost v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., a posoudil ji podle platné právní úpravy. Podmínky 
stanovené dotčenými orgány Policie České republiky, vlastníky pozemních komunikací, dopravními 
úřady i silničním správním úřadem byly zapracovány do předmětného rozhodnutí. Stanovené 
podmínky reflektují obecné požadavky na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 
ochranu účastníků silničního provozu, ochranu těles dotčených pozemních komunikací, 
i zabezpečení dopravní obslužnosti.  
Podle ustanovení § 24 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích náleží vydání povolení tomu 
silničnímu správnímu úřadu, v jehož správním obvodu je nejdelší část uzavírky provozu. Věcně 
a místně příslušný silniční správní úřad, tedy Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, po 
důkladném posouzení a zpracování všech podkladů rozhodl žádosti o povolení krátkodobých 
uzavírek provozu na pozemních komunikacích na území okresu Svitavy, ORP Moravská Třebová 
(Pardubický kraj), okresu Blansko, ORP Boskovice (Jihomoravský kraj) a okresu Prostějov, ORP 
Konice (Olomoucký kraj) z důvodu pořádání sportovní akce, 49. ročníku mezinárodního 
cyklistického etapového závodu mládeže v Jevíčku a okolí, která se bude konat v termínu od 
09.05.2025 do 11.05.2025, vyhovět způsobem a za podmínek uvedených ve výrokové části 
předmětného rozhodnutí.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke 
Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, který o odvolání 
rozhodne, a sice prostřednictvím Městského úřadu Moravská Třebová, odboru dopravy, u něhož 
se odvolání podává.  
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. 
 

 

„otisk úředního razítka“                                    Ing. Petr Václavík 
vedoucí odboru dopravy 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 10 

 

Příloha:  
Schéma DIO – etapa 1. 
Schéma DIO – etapa 2. 
Schéma DIO – etapa 3. 
Schéma DIO – etapa 4. 
Schéma DIO – etapa 5. 
 
 
Obdrží: 
TJ Cykloklub Jevíčko, IČO: 43509509, A. K. Jevíčko 597, 569 43 Jevíčko 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
s adresou pro doručování: oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 
Brno, s adresou pro doručování: oblast sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 
Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, Lipenská 753/120, 77900 Olomouc Hodolany, 
s adresou pro doručování: středisko údržby Jih, Kostelecká 912/55, 796 01 Prostějov 
Město Boskovice, IČO: 00279978, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice 
Město Jevíčko, IČO: 00276791, Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 
Město Konice, IČO: 00288365, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
Město Velké Opatovice, IČO: 00281247, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 
Obec Biskupice, IČO: 00579467, Biskupice 11, 569 43 Jevíčko 
Obec Bělá u Jevíčka, IČO: 00484164, Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 
Obec Bezděčí u Trnávky, IČO: 00194514, Bezdečí u Trnávky 19, 569 43 Bezdečí u Trnávky 
Obec Březina, IČO: 00276472, Březina 81, 569 23 Březina 
Obec Březinky, IČO: 00579432, Březinky 42, 569 43 Jevíčko 
Obec Březsko, IČO: 00599981, Březsko 12, 789 52 Konice  
Obec Hartinkov, IČO: 00579505, Hartinkov 63, 569 43 Jevíčko 
Obec Hvozd, IČO: 00288306, Hvozd 90, 798 55 Hvozd 
Obec Chornice, IČO: 00276693, Jevíčská 41, 569 43 Chornice 
Obec Jaroměřice, IČO: 00276758, Jaroměřice 1, 569 44 Jaroměřice 
Obec Kladky, IČO: 00288331, Kladky 19, 798 54 Kladky 
Obec Křenov, IČO: 00276871, Křenov 26, 569 22 Křenov 
Obec Linhartice, IČO: 00276936, Linhartice 134, 571 01 Linhartice 
Obec Ludmírov, IČO: 00288446, Ludmírov 56, 798 55 Ludmírov 
Obec Městečko Trnávka, IČO: 00276987, Městečko Trnávka 5, 569 41 Městečko Trnávka 
Obec Skřípov, IČO: 00600083, Skřípov 169, 789 52 Konice 
Obec Slatina, IČO: 00277363, Slatina 54, 569 43 Slatina 
Obec Šubířov, IČO: 00288845, Šubířov 40, 798 52 Šubířov 
Obec Uhřice, IČO: 00281131, Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 
Obec Úsobrno, IČO: 00281174, Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno 
Obec Vranová Lhota, IČO: 00277584, Vranová Lhota 61, 571 01 Moravská Třebová 
Obec Vysoká, IČO: 00277606, Vysoká 33, 569 43 Vysoká 
 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 11 

 
 
Dotčené orgány: 
Město Boskovice, IČO: 00279978, odbor dopravy, náměstí 9. května 954/2, 680 01 Boskovice 
Město Konice, IČO: 00288365, odbor dopravy, Masarykovo nám. 28, 798 52 Konice 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČO: 72050250, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 72051795, Územní odbor Prostějov, 
Dopravní inspektorát Prostějov, Havlíčkova 16 b, 796 01 Prostějov 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IČO: 75151499, Územní odbor Blansko, 
Dopravní inspektorát Blansko, Bezručova 31, 678 01 Blansko 
Krajský úřad Pardubického kraje, IČO: 70892822, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení dopravní obslužnosti, Zuzana Krčmářová, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, IČO: 70888337, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní 
dopravy, Mgr. Pavel Mudrych, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
Krajský úřad Olomouckého kraje, IČO: 60609460, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení veřejné dopravy, Ing. Marie Neugebauerová, Jeremenkova 1211/40b, 77900 Olomouc 

 
Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IČO: 70885869, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IČO: 70884099, Zubatého 685/1, 614 00 Brno 
– Zábrdovice 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO: 70885940, Schweitzerova 524/91, 779 00 
Olomouc – Povel  
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČO: 69172196, Průmyslová 450, 530 03 
Pardubice 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, IČO: 00346292, Kamenice 798/1d, 
625 00 Brno Bohunice 
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, IČO: 00849103, Aksamitova 557/8, 779 00 
Olomouc 
Nemocnice následné péče Moravská Třebová, IČO: 00193895, Svitavská 480/25, 571 01 
Moravská Třebová 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IČO: 75151499, Obvodní oddělení Letovice, 
Masarykovo nám. 17, 679 61 Letovice 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IČO: 75151499, Obvodní oddělení Boskovice, 
Masarykovo nám. 5, 680 01 Boskovice 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 72051795, Obvodní oddělení Konice, 
Masarykovo nám. 36, 798 52 Konice 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČO: 72050250, Obvodní oddělení Moravská 
Třebová, Komenského 296/52, 571 01 Moravská Třebová 
BusLine Pardubicko s.r.o., IČO: 07783051, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – Podmoklice  
DOPAZ s.r.o., IČO: 60701200, Vinohradská 1285/80, 618 00 Brno 
ARRIVA autobusy a.s., IČO: 25945408, Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim 
KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465, Nové Sady 946/30, 602 00 Brno – Střed  
KIDSOK, p. o., IČO: 72556064, Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc – Hodolany  


		2025-03-26T14:32:29+0000
	Not specified




